SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
ELEIÇÃO DE MEMBROS DISCENTES DO COLEGIADO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MANEJO DE SOLO E ÁGUA

ATA DA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DISCENTES QUE IRÃO COMPOR O COLEGIADO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MANEJO DE SOLO E ÁGUA DA UFERSA.

A Comissão Eleitoral instituída pela PORTARIA UFERSA/PROPPG N.º 92/2021, de 17 de
dezembro de 2021 e pela PORTARIA UFERSA/PROPPG N.º 43/2022, de 19 de abril de
2022, composta pelos servidores docentes Prof. Daniel Valadão Silva (Presidente Prof. Dr.
Reginaldo Gomes Nobre (membro), Téc. Adm. Talita Barbosa Abreu Diógenes (membro) e o
discente Laio Ariel Leite Paiva (representante discente). Aos treza dias do mês de maio do ano
de 2022 (dois mil e vinte e dois), iniciou às oito horas a eleição para membros discentes para
compor o Colegiado do Curso de Pós-Graduação em Manejo de Solo e Água da UFERSA. A
eleição foi realizada de forma eletrônica através do SIGeleição. Às dezessete horas do mesmo
dia a eleição foi encerrada. Os critérios para esta eleição obedecerão ao Art. 194, inciso III, do
Regimento Geral da UFERSA, o Art. 18 do Regulamento Geral dos Cursos e Programas de Pós-
graduação Stricto sensu e o Art. 7º do Regimento do Programa de Pós-graduação em Manejo de
Solo e Água. Ao final, foi apurado o seguinte resultado: Rodrigo Rafael da Silva (30 votos),
Maria Isabela Batista Clemente (14 votos) e Arthur Allan Sena de Oliveira (17 votos). Desta
forma, foi eleito como representante discente titular  Rodrigo Rafael da Silva e represente
discente suplente Arthur Allan Sena de Oliveira. Nada mais a tratar, eu, Daniel Valadão Silva,
lavrei a presente Ata que, depois de lida e aprovada, será assinada por mim e por todos os
membros da Comissão Eleitoral.

Mossoró- RN, 13 de maio de 2022.

                   Daniel Valadão Silva                                                   Reginaldo Gomes Nobre
                  Presidente da Comissão                                                               Membro

         Talita Barbosa Abreu Diógenes      Laio Ariel Leite Paiva

   Membro                Membro

		2022-05-17T15:42:54-0300
	DANIEL VALADAO SILVA:07015867613

		2022-05-17T16:12:03-0300
	Reginaldo Gomes Nobre

		2022-05-18T07:51:39-0300
	TALITA BARBOSA ABREU DIOGENES:04656254444

		2022-05-18T10:03:27-0300
	Laio Ariel Leite de Paiva